
Stránka 1 z 5 
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Domov pro seniory Malešice 

Rektorská 577/5  

108 00 Praha 10 

IČO:70875707 

Zastoupený: ředitelem Domova pro seniory   

 

(dále jen „odběratel“) 

 

na straně jedné 

a 

 

Enttiva s.r.o. 

se sídlem Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČ: 289 93 144 

DIČ: CZ28993144 

bankovní spojení:  

zastoupená jednatelkou  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

na straně druhé 

 

odběratel a poskytovatel společně jen jako „smluvní strany“ 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(dále jen „smlouva“) 

 

1.  

Předmět smlouvy 

 

1.1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat odběrateli následující služby: 

 

 Služby - pomocné práce v kuchyni. 

 

Odběratel se zavazuje poskytovateli zaplatit řádně a včas odměnu dle čl. III. této smlouvy. 

 

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému poskytování služeb dle této 

smlouvy a je oprávněn činnost specifikovanou v čl. 1.1 této smlouvy na území České 

republiky provádět. 



Stránka 2 z 5 
 

1.3.       Poskytovatel prohlašuje, že je zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50 %     
Zaměstnanců se zdravotním postižením a tím splňuje podmínku uvedenou v § 81 odst. 2 
písm. b) zákona č. 435/2004 sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

2. 

Místo a doba plnění předmětu smlouvy 

 

2.1. Místo plnění předmětu smlouvy: Domov pro seniory Malešice, Rektorská 577/5, 108 00 

Praha 10. 

 

2.2. Odběratel se zavazuje zpřístupnit poskytovateli, prostory a veškerou techniku potřebnou 

pro výkon činnosti poskytovatele. 

 

 

2.3. Smlouva se sjednává na dobu určitou dvou měsíců od 1.2. 2019 – 31.3. 2019 

2.4. Doba poskytování plnění předmětu smlouvy: 

 

 

 Pondělí od 6,30 hod. do 14,30 hod. 

 Úterý  od 6,30 hod. do 14,30 hod. 

 Středa  od 6,30 hod. do 14,30 hod. 

 Čtvrtek  od 6,30 hod. do 14,30 hod. 

 Pátek  od 6,30 hod. do 14,30 hod. 

                 

Celkem za běžný týden za 1 pracoviště 40 hod. (pracovní úvazek - 8 hod.) 

  

                  

(dále také jako „rozsah poskytovaných služeb“) 

 

2.5. Smluvní strany se dohodly, že celkovou sjednanou dobu poskytování služeb dle této 

smlouvy je možné změnit písemnou / emailovou dohodou smluvních stran. Dohoda dle 

předchozí věty je uzavřena odsouhlasením emailové objednávky odběratele na navýšení 

rozsahu poskytovaných služeb s termínem začátku změny v rozsahu poskytovaných 

služeb. 

3. 

Odměna za poskytování služeb 

 

3.1. Odběratel se zavazuje uhradit poskytovateli za poskytování služeb specifikovaných v čl.   

1.1 této smlouvy v rozsahu vymezeném v čl. 2.3 odměnu 133 Kč/hod. dle druhu služby k 

ceně bude účtována navíc sazba DPH ve výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3.2. Odměna je splatná měsíčně na základě faktury, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty, ve znění  



Stránka 3 z 5 
 

3.3. pozdějších předpisů, vystavené poskytovatelem vždy nejpozději do 5. dne následujícího 

měsíce, s datem zdanitelného plnění poslední den daného měsíce (za který je 

fakturováno). Smluvní strany se dohodly na 14 denní splatnosti vystavených faktur, 

počítáno ode dne doručení / odeslání faktury odběrateli. Jestliže faktura nebude obsahovat 

náležitosti nebo bude vystavena neoprávněně, je odběratel oprávněn takovýto doklad vrátit 

do data jeho splatnosti poskytovateli. V takovém případě není odběratel v prodlení se 

zaplacením odměny. Doručením opravené faktury, obsahující všechny náležitosti 

daňového dokladu, odběrateli, začíná běžet nová 14 denní lhůta splatnosti. 

 

3.4. Odměna bude odběratelem hrazena bankovním převodem na bankovní účet poskytovatele 

uvedený v příslušné faktuře. Odměna se považuje za uhrazenou okamžikem připsání 

částky odpovídající odměně za poskytování služeb na účet poskytovatele. 

 

3.5. V případě prodlení odběratele se zaplacením odměny je zájemce povinen zaplatit 

zprostředkovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

 

4.  

Odpovědnost za škodu a smluvní sankce 

 

4.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si maximální součinnost za účelem předcházení 

vzniku škod a zavazuji se činit veškerá rozumně požadovatelná opatření k zamezení vzniku 

škod. 

 

4.4. V případě, že prokazatelně zaviněným jednáním poskytovatele vznikne odběrateli škoda, 

smluvní strany se dohodly na její limitaci, a to ve sjednaném rozsahu uvedeném v tomto 

odstavci. Maximální výše náhrady škody, která může odběrateli vzniknout v souvislosti 

s poskytováním služeb poskytovatelem, činí 100.000,- Kč. Limitace náhrady škody dle 

předchozího odstavce se nevztahuje na případy, kdy poskytovatel, nebo jeho zaměstnanci 

či pracovníci způsobili škodu odběrateli úmyslným jednáním. 

 

4.5. V případě, že prokazatelně zaviněným jednáním odběratele vznikne poskytovateli škoda, 

smluvní strany se dohodly na její limitaci, a to ve sjednaném rozsahu uvedeném v tomto 

odstavci. Maximální výše náhrady škody, která může poskytovateli vzniknout v souvislosti 

s poskytováním služeb poskytovatelem, činí 100.000,- Kč. Limitace náhrady škody dle 

předchozího odstavce se nevztahuje na případy, kdy odběratel, nebo jeho zaměstnanci či 

pracovníci způsobili škodu poskytovateli úmyslným jednáním. 

 

 

5.  

Povinnost mlčenlivosti a ochrana osobních údajů 

 

5.3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, které 

v průběhu plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní získají. Za důvěrné informace se ve 

smyslu předchozí věty považují informace, které byly druhé smluvní straně sděleny v ústní 

nebo v písemné formě (včetně informací v elektronické podobě) v souvislosti s touto 

smlouvou a jiné informace, které některá ze smluvních stran označí za důvěrné. 

 

5.4. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na důvěrné informace, které 



Stránka 4 z 5 
 

 

a) byly v době, kdy byly smluvním stranám poskytnuty, veřejně známé, tj. jsou známy 

neuzavřenému okruhu osob; 

b) se stanou veřejně známými poté, co byly smluvním stranám poskytnuty, s výjimkou 

případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení 

závazku dle čl. V. této smlouvy některou smluvní stranou; 

c) které byly smluvním stranám prokazatelně známé před jejich poskytnutím; 

d) je některá ze smluvních stran povinna sdělit oprávněným osobám na základě 

obecně závazných právních předpisů. 

 

5.5. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku trvá i po skončení této smlouvy. 

 

5.6. V případě, že poskytovatel přijde v průběhu plnění předmětu této smlouvy do kontaktu 

s osobními údaji (tedy stane se zpracovatelem osobních údajů), poskytovatel se zavazuje, 

že tyto osobní údaje bude zpracovávat výlučně za účelem řádného splnění povinností 

plynoucích pro něj z této smlouvy, a že tyto osobní údaje bude zpracovávat plně v souladu 

s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, jakož i s právními předpisy, které dosud platné a účinné 

předpisy upravující ochranu osobních údajů nahradí nebo doplní. 

 

5.7. Poskytovatel je povinen přijmout veškerá opatření nezbytná k ochraně práv a soukromí 

subjektů údajů, a to zejména taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 

přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů 

osobami k tomu neoprávněnými. Vzhledem k tomu, že poskytování služeb bude prováděno 

v prostorách odběratele, za užití jeho výpočetní techniky, poskytovatel neodpovídá za 

kybernetickou bezpečnost a technická a organizační opatření odběratele, které zajišťují 

ochranu osobních údajů. Při poskytování služeb dle této smlouvy se poskytovatel zavazuje 

zajistit proškolení svých zaměstnanců o povinnostech, které mají při zpracování osobních 

údajů podle této smlouvy, zejména o povinnosti zachovávat mlčenlivost o těchto osobních 

údajích. 

 

5.8. Smluvní strany se zavazují poskytnout si maximální součinnost nezbytnou pro dosažení 

účelu této smlouvy, pro ochranu osobních údajů před jejich zneužitím a dodržování účinných 

právních předpisů při jakémkoli nakládání s osobními údaji. 

 

6.  

Odstoupení od smlouvy 

 

1.1. Odběratel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, zejména pokud bude poskytovatel 

v prodlení s poskytnutím služeb delším než 30 dní. 

 

1.2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, bude-li odběratel v prodlení s uhrazením 

odměny za poskytování služeb o více než 30 dní. 

 

1.3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy, pokud kterákoli ze smluvních 

stran vstoupí do likvidace nebo bude na její majetek prohlášen insolvenčním soudem 

konkurz, nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku anebo 

zanikne-li smluvní strana bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek druhé stran. 



Stránka 5 z 5 
 

 

1.4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode 

dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně. 

 

7.  

Závěrečná ustanovení 

 

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 

 

7.4. Smluvní strany si sjednali, že tato smlouva může být měněna pouze písemně ve formě 

číslovaných dodatků. 

 

7.5. Tato rámcová smlouva a vztahy z ní vyplývající, jakož i práva a povinnosti stran, které nejsou 

výslovně v této smlouvě upraveny, se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

7.6. V případě, že se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným, zůstává tato 

smlouva v platnosti, přičemž za neplatnou bude považována pouze její část, které se důvod 

neplatnosti přímo týká. Smluvní strany se zavazují toto ustanovení nahradit či doplnit novými 

ujednáními tak, aby smysl a účel této smlouvy při respektování vůle smluvních stran byl 

zachován. 

 

7.7. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem 

jednání a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této 

smlouvy. 

 

7.8. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně. 

 

 

V Praze dnem podpisu V Praze    dne 

 

 

 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

____________________________________ 

Odběratel: 

ředitel DS Malešice  

Poskytovatel: Enttiva s.r.o. 

Zastoupena jednatelkou společnosti: 

 

  

  

 


